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INFORME DE EVALUACION FINAL
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO

SELECCION CORTA
CUANTIA.

=

FONCOLOMBIA

SELECCION CORTA CUANTIA No. OBR-SCC-080-2023

OBJETO: “MEJORAMIENTO DE LA RED TERCIARIA MEDIANTE LA CONSTRUCCION DE PLACA HUELLAS EN EL
MUNICIPIO DE SUCRE SANTANDER"

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL:
DOSCIENTOS SETENTA Y DOS MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y
SIETE PESOS M/CTE ($272.492.467,00).
El dia 29 de diciembre de 2023 de acuerdo al cronograma del proceso se realizé el cierre de la convocatoria y se
procedi6 a verificar el nimero de propuestas recibidas en la oficina de Planeacion de FONCOLOMBIA, la hora de
llegada, el niimero de folios de cada una, el nombre de las personas naturales, juridicas participantes, presentandose
las siguientes propuestas.

Ho NOMBRE DEL PROPONENTE FOLIOS \
K LUIS ALEXANDER SUAREZ FORERO 558 |

REQUISITOS Y DOCUMENTOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO

111 EXPERIENCIA (Capacidad Técnica Requerida del Pliego de Condiciones).
EXPERIENCIA CUMPLE NO CUMPLE FOLIOS |
Los proponentes podran acreditar experiencia
proveniente de contratos celebrados con entidades
Publicas y/o Privadas.
El proponente podré acreditar la experiencia en
minimo un (1), maximo cinco (5) CONTRATOS, CTO1: SAMC
terminados antes de la fecha de apertura del — 5i-002-2022
proceso, en los cuales las actividades ejecutadas o RUP -78
el objeto corresponda con la “CONSTRUCCION Y/O municipio de
MEJORAMIENTO Y/O REHABILITACION EN suce
PAVIMENTO RIGIDO Y/O PLACA HUELLAS Y/O Folio 329-340
MEJORAMIENTO DE VIAS” cuya sumatoria de los CTO2 SAMC- |
valores totales ejecutados (incluido IVA) en SMMLV, 005-2022
CONDICIONES sea mayor o igual al cincuenta, (50%) por ciento del CUMPLE RUP - 82
TECNICAS EXIGIDAS | presupuesto oficial expresado en SMMLV. municipio de
Jesus maria
Se requiere que los contratos estén identificados Santander
cada uno con el Clasificador de Bienes y Servicios Folio 341-349
de Naciones Unidas (UNSPSC) en por lo menos uno CTO3' SAMC-
de los codigos que se relacionan a continuacién. La 017-2021
inscripcion en los codigos se acredita mediante el RUP - 86
Certificado de Registro Unico de proponentes, RUP. municipio de
Para el caso de proponentes plurales, dicha _Sucre
acreditacion podra ser aportada por uno o algunos Folio 350-370
de sus integrantes
29141000 Servicios_ de construccion
de autopistas y carreteras.
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FONCOLOMBIA

INFORME DE EVALUACION FINAL

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO

SELECCION CORTA
CUANTIA.

Servicios de construccion
y revestimiento y
72141100 pavimentacion de
infraestructura.
79141500 Servicios de preparacion
de tierras.

NOTA 2: Tratandose de consorcios o uniones
temporales, se atenderan las siguientes condiciones
para soportar la experiencia acreditada: a.) Cuando
en un contrato que se presenta como experiencia el
ejecutor haya sido un consorcio o unién temporal, y
el proponente haya sido integrante del mismo. el
porcentaje que se acreditara como valor, sera el
resultado de multiplicar el total ejecutado del valor
por el porcentaje que le correspondia dentro de esa
union temporal o consorcio. En estos casos, los
proponentes deberan, ademas de los documentos
solicitados para acreditar la experiencia, adjuntar
copia del acta consorcial o de la unién temporal, (si
dentro de los documentos aportados no es posible
determinar el porcentaje de participacion). En caso
de que el oferente no cumpla con este
requerimiento, y solo para este caso especifico, no
se tomara en cuenta esta experiencia para el calculo

de la acreditacion respectiva.

1.1.2 Personal profesional minimo requerido (Capacidad Técnica Requerida del
Pliego de Condiciones)

CONDICIONES EXIGIDAS cumpLE [NOCUMPLE|  foLjos
Profesion:
INGENIERO CIVIL CUMPLE 326
PORCENTAJE DE DEDICACION 40%
DIRECTOR DE Experiencia general
OBRA Acreditar mediante certificacion COPNIA
minimo ocho (08) afos de experiencia CUMPLE 372
INGENIERO General a partir de la expedicion de la tarjeta
CIVIL profesional.
PORCENTAJE Fotocopia tarjeta profesional CUMPLE 373
gE 1 Carta de compromiso ORIGINAL CUMPLE 326
EDDICAC ON Acreditar mediante certificacion  expedida
40% como director de Obra en maximo tres (3)
contrato cuya sumatoria sea equivalente a
seis (06) meses de ejecucion, cuyo objeto
haya consistido en “CONSTRUCCION Y/o | CUMPLE 2Pi-00e
MEJORAMIENTO Y/O REHABILITACION
EN PAVIMENTO RIGIDO Y/O PLACA
HUELLAS Y/O MEJORAMIENTO DE VIAS”
Profesion:
RESIDENTE DE INGENIERO CIVIL CUMPLE 325
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INFORME DE EVALUACION FINAL

SELECCION CORTA

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO CUANTIA. ‘
FONCOLOMBIA

OBRA PORCENTAJE DE DEDICACION 100%
Experiencia general

INGENIERO

CIVIL Acreditar mediante certificacion COPNIA

PORCENTAJE | minimo tres (03) afios de experiencia General GUMPLE s5e

DE a partir de la expedicion de la tarjeta

DEDICACION profesional.

0,

1009 Fotocopia tarjeta profesional CUMPLE 393
Carta de compromiso ORIGINAL GUMFLE 325
Acreditar mediante certificacion expedida
como residente de obra maximo tres (3)
contrato cuya sumatoria sea equivalente a
seis (6) meses de ejecucion, cuyo objeto haya ;
consistido  en  "CONSTRUCCION Yo |  CUMPLE 386-387
MEJORAMIENTO Y/O REHABILITACION
EN PAVIMENTO RIGIDO Y/O PLACA
HUELLAS Y/O MEJORAMIENTO DE VIAS”

144 Personal NO profesional minimo requerido (Capacidad Tecnica Requerida del

Pliego de Condiciones).

NO
CONDICIONES EXIGIDAS CUMPLE| cumMPLE FOLIOS
Profesion:
CUMPLE 428
MAESTRO DE OBRA O TECNOLOGO Tecnlc-o en_construcmon 0 maestro en construccion. |
EN OBRAS CIVILES. Experiencia general:
1007
h No menor de dos (2) contratos en calidad de maestro CUMPLE 440
construccién o tecnologo de obras civiles.
Carta de compromiso ORIGINAL CUMPLE 437

1.1.2 Equipo minimo requerido (Capacidad Técnica Requerida del Pliego de Condiciones).
No. EQUIPO J CANTIDAD cumpLE | NOCUMPLE FOLIOS |
1 Vibrador de concreto. 1 X 438
2 Mezcladora de Concreto de 1 bulto o 1 X 438
superior
3 Compactador manual rana 1 X 438
1.1.3 CAPACIDAD FINANCIERA (Capacidad Técnica Requerida del Pliego de Condiciones).
INDICADOR [ INDICE REQUERIDO FOLIOS VERIFICACION
[ S o = ;
indice de liquidez r Slugd;c? de liquidez debera ser mayor o 14 CUMPLE
o 1- El nivel de endeudamiento debera ser 14
Indice de | _menoroigual a 0,50 CUMPLE




E INFORME DE EVALUACION FINAL

SELECCION CORTA

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO CUANTIA.
FONCOLOMBIA
| endeudamiento ‘ !
Razén de cobertura de La razén de cobertura de intereses debe 14 ‘
intereses | sermayoroigualab SRIREE
1.1.4 CAPACIDAD ORGANIZACIONAL (Capacidad Técnica Requerida del Pliego de
Condiciones).
INDICADOR INDICE REQUERIDO FOLIOS VERIFICACION
Rentabilidad del patrimenio  |El indice de rentabilidad de patrimonio 14 CUMPLE
deber ser mayor o igual a 0
‘ Rentabilidad de los activos  |El indice de rentabilidad de activo deber 14 CUMPLE \
ser mayor o igual a0

CONCLUSION

Una vez verificados los requisitos habilitantes de orden Técnico de la propuesta, se concluye:

No. PROPONENTE

" ESTADO

LUIS ALEXANDER SUAREZ FORERO

i ‘ HABILITADO FINANCIERAMENTE

1 HABILITADO TECNICA Y ’

Para constancia, se firma el tres (03) de enero de 2024.

oo Salley

KAREN SULEY DIAZ CARDENAS
JEFE DE OFICINA/DE PLAN

FERNAND WARTIN MOJICA
JEFE DE OFICINA-BE-ASESORIA JURIDICA

Comité Evaluador

(A -

CION E INFRAESTRUCTURA

WILFER HERNANDEZ SANCHEZ
JEFE DE OFICINA FINANCIERA Y CONTABLE
Comité Evaluador




